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COMPLEMENTAÇÃO AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DA EMPRESA “MENON PRESENCIAL – CONSULTORIA EM

LICITAÇÕES"

 

ORIENTAÇÕES GERAIS:

As respostas abaixo são complementares aos respectivos itens do Pedido de Esclarecimentos da empresa Menon Presencial.

Uma versão em pdf deste documento, com imagens dos equipamentos, pode ser baixada na seguinte
URL: https://transfer.sede.embrapa.br/transfer/pregao_13_2019/complementacao_pedido_esclarecimento_Menon_Presencial.pdf

 

Questionamento 20: 
08.2 – Qual é a idade das UPS (ano de fabricação e instalação)?

Já foi realizado alguma manutenção corretiva?

 

Resposta:

Existem 2 (duas) UPS na Sala Segura. Uma de 2008 e outra de 2009.

Sim.

 

Questionamento 21: 
08.3 – Qual é a idade dos bancos de baterias das UPS (ano de fabricação e instalação)?

Já ouve troca dos componentes como baterias?

Já foi realizado alguma manutenção corretiva?

Quantas baterias já foram substituídas e em qual data?

 

Resposta:

Um banco de baterias é de 2008 e o outro banco é de 2009. Ambos os bancos de bateria encontram-se vencidos.

Sim.

Sim.

Uma, em 22/01/2018. A bateria substituída é de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Sandra Satyko Guimaraes Watanabe, Analista, em 31/10/2019, às 12:08, conforme art. 6º, parágrafo 1º
do Decreto 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sede.embrapa.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3344476 e o código CRC 2D11619E.

 

Referência: Processo nº 21148.010061/2018-18 SEI nº 3344476
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